
Copia

COMUNE DI JESI
Provincia di Ancona

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero:   87          Data:     16/05/2008

OGGETTO: CONVENZIONE INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO ''CENTRO DI 
AGGREGAZIONE GIOVANILE'' NEI COMUNI DI JESI, MONSANO E MAIOLATI SPONTINI

Il  giorno  16 Maggio  2008,  alle  ore  15:00,  nella  Sala  del  Consiglio,  in  Jesi,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale, 
convocato nelle forme e nei termini di legge.

Eseguito l’appello nominale risultano presenti:
NOMINATIVO PRESENTE NOMINATIVO PRESENTE
AGNETTI SILVIO S MANNARINI GILBERTO N
ALBERICI ANTONINO S MARASCA MATTEO N
BELCECCHI FABIANO S MASSACCESI DANIELE S
BEZZECCHERI EMILIO S MELAPPIONI AUGUSTO N
BINCI ANDREA S MONTALI GIANNI MARIA N
BRECCIAROLI LUCA S NEGOZI LEONELLO S
BUCCI ACHILLE N PENNONI MARIA CELESTE S
CARDELLI RITA S PENTERICCI MARCELLO N
CHERUBINI GUGLIELMO N POLITA MARCO N
CINGOLANI PAOLO S ROSSETTI SIRO S
COLTORTI UGO N SANTARELLI PIERLUIGI N
D'ONOFRIO MARCO S SANTINELLI CESARE S
FANCELLO DANIELE S SANTONI MARTA S
FRATESI CLAUDIO N SARDELLA MARIO N
LILLINI ALFIO S TITTARELLI GIULIANO S
LOMBARDI NAZZARENO S

Presenti n. 19 Assenti n. 12

Sono inoltre presenti i seguenti assessori: TONELLI STEFANO, AGUZZI BRUNA, SORANA VINCENZO
Il consigliere straniero aggiunto KIBUUKA NANSUBUGA MOLLY risulta Presente S/N (S)
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa MANCINI LAURA.
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il PRESIDENTE. CINGOLANI PAOLO 
assume la presidenza.
Scrutatori: / .

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato.

IRIDE Doc.ID 1031906 C.C. n. 87 del 16/05/2008



CONVENZIONE  INTERCOMUNALE  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  “CENTRO  DI 
AGGREGAZIONE GIOVANILE" NEI COMUNI DI JESI, MONSANO E MAIOLATI SPONTINI

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il  documento  istruttorio,  riportato  in  calce  alla  seguente  deliberazione,  predisposto  dal 
SERVIZIO  SERVIZI  PER  LA  PERSONA  E  LA  FAMIGLIA  da  cui  risulta  la  necessità  di 
APPROVARE LA CONVENZIONE INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO 
“CENTRO  DI  AGGREGAZIONE  GIOVANILE"  NEI  COMUNI  DI  JESI,  MONSANO  E 
MAIOLATI SPONTINI;

RITENUTO per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi, 
deliberare in merito;

RITENUTO che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del 
D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267,  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  ed  obiettivi  e 
precisamente:  CONVENZIONE  INTERCOMUNALE  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO 
“CENTRO  DI  AGGREGAZIONE  GIOVANILE"  NEI  COMUNI  DI  JESI,  MONSANO  E 
MAIOLATI  SPONTINI e  che al  competente  SERVIZIO SERVIZI  PER LA PERSONA E LA 
FAMIGLIA ai  sensi  dell'art.  107  -  comma  1  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  sono  attribuite  le 
conseguenti procedure esecutive e gestionali;

VISTO l'art.42 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;

VISTO il  PARERE FAVOREVOLE del  RESPONSABILE del  SERVIZIO SERVIZI  PER LA 
PERSONA E LA FAMIGLIA,  per  la  regolarità  tecnica  espresso  sulla  proposta  della  presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed inserito all'originale 
del presente atto;

VERIFICATO che  il  RESPONSABILE  del  SERVIZIO  FINANZIARIO  sulla  proposta  della 
presente  deliberazione  ha  apposto  il  parere  di  regolarità  contabile  attestante  la  COPERTURA 
FINANZIARIA,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1,  D.Lgs.  n.  267/2000 ed inserito all'originale  del 
presente atto;

VISTO il parere della competente Commissione Consiliare espresso in data 13.05.2008;

UDITA la discussione come da trascrizione integrale da nastro magnetico che si allega agli atti 
perché ne formi parte integrante, documentale e probatoria;

CON VOTAZIONE  resa nei  modi  e  forme di  legge che ha fornito  il  seguente  risultato,  come 
accertato dal Segretario Comunale e proclamato dal Presidente:

PRESENTI N.19
VOTANTI N.15
ASTENUTI N.04 (Pennoni per F.I. - D'Onofrio - Massaccesi e Santinelli per A.N.)
FAVOREVOLI N.14
CONTRARI N.01 (Agnetti per F.I.)



D E L I B E R A

1) la  premessa narrativa forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente atto  e si  intende qui 
richiamata;

2)  di  approvare  l’allegata  convenzione  intercomunale  per  l’appalto  unitario  per  la  gestione del 
servizio “Centro di Aggregazione Giovanile” nei Comuni di Jesi, Monsano e Maiolati Spontini per 
il periodo 1.7.2008/31.7.2009 composta di n.10 articoli e che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

3) di dare atto che la spesa di € 169.870,66 è prevista come segue:
Bilancio 2008
al Cap.  03222 "prestazione servizi politiche giovanili" € 28.005,02
al Cap.  03230 "servizio ludoteca" € 17.269,86
al Cap.  03222 "prestazione servizi politiche giovanili" € 14.972,48 (quota progetto operatori 
di strada)
al Cap.  09350 "spese gestione ambito" € 58.917,52 per i progetti operatori di 
strada e vuoti  a perdere dando atto che tale spesa sarà ripartita fra i Comuni dell'Ambito e 
recuperata al Cap. 6350
Bilancio 2009
al Cap.  03222 "prestazione servizi politiche giovanili" € 39.532,68
al Cap.  03230 "servizio ludoteca" € 21.170,10

ove esiste adeguato stanziamento;

4) di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del 
D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267,  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  ed  obiettivi  e 
precisamente:  CONVENZIONE  INTERCOMUNALE  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO 
“CENTRO  DI  AGGREGAZIONE  GIOVANILE"  NEI  COMUNI  DI  JESI,  MONSANO  E 
MAIOLATI  SPONTINI e  che al  competente  SERVIZIO SERVIZI  PER LA PERSONA E LA 
FAMIGLIA ai  sensi  dell'art.  107  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  sono  attribuite  le  conseguenti 
procedure esecutive e gestionali;

INFINE stante l'urgenza a provvedere in merito ALL'APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE 
INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO “CENTRO DI AGGREGAZIONE 
GIOVANILE" NEI COMUNI DI JESI, MONSANO E MAIOLATI SPONTINI il Presidente del 
C.C., al fine di rendere l'atto immediatamente eseguibile, procede alla separata votazione resa nei 
modi e forme di legge che ha fornito il seguente risultato, come accertato dal Segretario Comunale e 
proclamato dal Presidente:

PRESENTI N.19
VOTANTI N.15
ASTENUTI N.04 (Pennoni per F.I. - D'Onofrio - Massaccesi e Santinelli per A.N.)
FAVOREVOLI N.14
CONTRARI N.01 (Agnetti per F.I.)

- Votazione infruttuosa in quanto non viene raggiunto il quorum dell'art.134 comma 4° del T.U.E.L. 
n.267 del 18.08.2000 pari a n.16 voti favorevoli.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

SERVIZIO SERVIZI PER LA PERSONA E LA FAMIGLIA

GGETTO:  CONVENZIONE  INTERCOMUNALE  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO 
"CENTRO  DI  AGGREGAZIONE  GIOVANILE"  NEI  COMUNI  DI  JESI,  MONSANO  E 
MAIOLATI SPONTINI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

CHE  il  servizio  oggetto  di  convenzione  è  ricompreso  nel  Piano  Sociale  di  zona  2005-2007, 
approvato  dal  Comitato  dei  Sindaci  in  data  30.09.2005 con delibera  n.  18,  quale intervento di 
promozione sociale;

CHE il servizio rientra nella tipologia del Centro di Aggregazione per bambini e adolescenti e come 
tale è  un servizio accreditato presso la  Regione Marche ai  sensi  della Legge Regionale 9/2003 
"Disciplina per la realizzazione e gestione dei servizi per l'Infanzia e l'Adolescenza e per il sostegno 
delle funzioni genitoriali”;

CHE i Comuni di Jesi, Monsano e Maiolati Spontini sono in rapporto di convenzione per l'anno 
2007 per la gestione unitaria del servizio Centro di Aggregazione Giovanile, in forza delle seguenti 
deliberazioni di Consiglio Comunale:

n.170 del 30.11.2006 del Comune di Jesi
n.97 del 21.12.2006 previo atto di indirizzo di G.C. n.242 /2006 del Comune di Maiolati Spontini
n.66 del 29.11.2006 del Comune di Monsano

Avuto riguardo alla seguente normativa:

Legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali”;

Piano Sociale Regionale, approvato con deliberazione amministrativa n. 306 del primo marzo 2000;

Legge Regionale  9/2003 "Disciplina  per  la  realizzazione  e  gestione dei  servizi  per  l'Infanzia  e 
l'Adolescenza e per il sostegno delle funzioni genitoriali”;

PRESA VISIONE dell'art.  30 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il quale recita che: “Al fine di 
svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro 
apposite convenzioni. Le convenzioni devono stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione 
degli enti contraenti, i loro rapporti finanziari e i reciprochi obblighi e garanzie”;

DATO ATTO che il contratto rep. n.1557 del 2.10.2007 con la A.T.I. Coop. Costess, Coop. Cooss 
Marche, Coop. Forestalp per la gestione dei servizi Centri di Aggregazione Giovanile nei Comuni 
di Jesi, Monsano, Maiolati Spontini e dei servizi Informagiovani e Ludoteca del Comune di Jesi, 
con scadenza il 31.12.2007, è stato prorogato fino al 30.6.2008 con determina dirigenziale n.4 del 
2.1.2008;



CHE  è  necessario  provvedere  quanto  prima  all'espletamento  della  procedura  di  gara  per 
l'affidamento dei Servizi suindicati;

CHE i Comuni di Monsano e Maiolati Spontini hanno espresso la volontà di aderire all’appalto 
associato condotto dal Comune di Jesi (note prot.16779 e 16777 del 9.5.2008) per la gestione dei 
propri  “Centri  di  aggregazione  giovanile”  così  come  l’intento  di  procedere  ad  un  nuovo 
convenzionamento;

VISTO l’allegato schema di convenzione intercomunale per l’appalto unitario del servizio “Centro 
di Aggregazione Giovanile” nei Comuni di Jesi, Monsano e Maiolati Spontini relativo alla durata 
dell'appalto  (1.7.2008/  31.7.2009)  composto  di  n.10  articoli  e  che  forma  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che l’appalto medesimo comprende anche la gestione del Servizio Informagiovani e 
del Servizio Ludoteca per il solo Comune di Jesi e la gestione dei progetti di Ambito territoriale 
finanziati dalla Regione Marche “Operatori di strada per la prevenzione e l'aggregazione giovanile” 
e “Vuoti a perdere ? No grazie! - 2° edizione";

CHE la spesa per l’appalto dei Servizi suindicati è presumibilmente pari ad € 169.870,66 di cui € 
95.980,66 relativa ai servizi del Comune di Jesi ed € 29.884,54 relativa ai servizi del Comune di 
Monsano e Maiolati Spontini, oltre alla spesa per la gestione dei 2 progetti finanziati dalla Regione 
orientativamente pari ad € 73.890,00;

DATO ATTO altresì che la spesa a carico del Comune di Jesi per i servizi Centro di aggregazione 
giovanile,  Informagiovani  e  Ludoteca,  trova copertura nei seguenti  capitoli  del  bilancio 2008 e 
2009:
bilancio 2008
cap.03222    €   28.005,02 “Gestione Servizi Centro di Aggregazione Giovanile e Informagiovani”
cap.03230    €   17.269,86 “Gestione Servizio Ludoteca”

bilancio 2009
cap.03222    €   39.532,68 “Gestione Servizi Centro di Aggregazione Giovanile e Informagiovani”
cap.03230    €   21.170,10 “Gestione Servizio Ludoteca”;

CHE la spesa presumibile per i progetti “Operatori di strada per la prevenzione e l'aggregazione 
giovanile” e “Vuoti a perdere ? No grazie! - 2° edizione" di € 73.890,00 trova copertura nei seguenti 
capitoli del bilancio 2008:

cap.03222 €  14.972 ,48 “progetto operatori di strada- quota Jesi”
cap.09350 €   58.917,52 “progetto vuoti a perdere  e progetto“;

DATO ATTO che la  parte  di  spesa  relativa  ai  Comuni  di  Monsano e  Maiolati  Spontini  verrà 
fatturata dalla Ditta appaltatrice direttamente ai suddetti Comuni e pertanto non è imputabile nel 
bilancio comunale;

DATO  ATTO  che  nell’ambito  della  procedura  di  gara  prevista  dall’Art.3  della  presente 
convenzione, potranno essere inclusi ulteriori servizi e/o progetti ammessi a contributo regionale 
e/o provinciale nei limiti previsti dalla vigente normativa;



QUANTO SOPRA PREMESSO, SI PROPONE DI APPROVARE IL SEGUENTE DELIBERATO:

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto che si intende qui 
richiamata;

2) di approvare l’allegata convenzione intercomunale per l’appalto unitario per la gestione del 
servizio “Centro di Aggregazione Giovanile” nei Comuni di Jesi, Monsano e Maiolati Spontini 
per  il  periodo  1.7.2008/31.7.2009  composta  di  n.10  articoli  e  che  forma  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

    3) di prenotare l'impegno di spesa di € 169.870,66 come segue:
Bilancio 2008
al Cap.  03222 "prestazione servizi politiche giovanili" € 28.005,02
al Cap.  03230 "servizio ludoteca" € 17.269,86
al Cap.  03222 "prestazione servizi politiche giovanili" € 14.972,48 (quota progetto operatori 
di strada)
al Cap.  09350 "spese gestione ambito" € 58.917,52 per i progetti operatori di 
strada e vuoti  a perdere dando atto che tale spesa sarà ripartita fra i Comuni dell'Ambito e 
recuperata al Cap. 6350
Bilancio 2009
al Cap.  03222 "prestazione servizi politiche giovanili" € 39.532,68
al Cap.  03230 "servizio ludoteca" € 21.170,10

ove esiste adeguato stanziamento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Dott. Mauro Torelli



CONVENZIONE  INTERCOMUNALE  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  “CENTRO  DI 
AGGREGAZIONE  GIOVANILE”  NEI  COMUNI  DI  JESI,  MONSANO  E  MAIOLATI 
SPONTINI

Premesso che:

- Con i sottoelencati atti di Consiglio Comunale i Comuni di Jesi, Monsano e Maiolati Spontini 
hanno approvato la convenzione intercomunale per la gestione dei centri di aggregazione per l’anno 
2007:
n.170 del 30.11.2006 del Comune di Jesi
n.97 del 21.12.2006 previo atto di indirizzo di G.C. n.242 del 27.11.2006 del Comune di Maiolati Spontini
n.66 del 29.11.2006 del Comune di Monsano

- la convenzione suddetta ha termine il 31.12.2007;

- i  Comuni medesimi hanno manifestato la volontà di  proseguire la convenzione per il periodo 
1.7.2008 /31.7.2009;

- il servizio oggetto di convenzione è ricompreso nel Piano Sociale di zona 2005-2007, approvato 
dal Comitato dei Sindaci in data 30.09.2005 con delibera n. 18, quale intervento di promozione 
sociale;

- il servizio  rientra nella tipologia del Centro di Aggregazione per bambini e adolescenti e come 
tale è  un servizio accreditato presso la  Regione Marche ai  sensi  della Legge Regionale 9/2003 
"Disciplina per la realizzazione e gestione dei servizi per l'Infanzia e l'Adolescenza e per il sostegno 
delle funzioni genitoriali";

Avuto riguardo alla seguente normativa:

Legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali”;

Piano Sociale Regionale, approvato con deliberazione amministrativa n. 306 del primo marzo 2000;

Legge Regionale  9/2003 "Disciplina  per  la  realizzazione  e  gestione dei  servizi  per  l'Infanzia  e 
l'Adolescenza e per il sostegno delle funzioni genitoriali”;

Presa visione dell'art. 30 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il quale recita che: “Al fine di svolgere in 
modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro apposite 
convenzioni. Le convenzioni devono stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione degli enti 
contraenti, i loro rapporti finanziari e i reciprochi obblighi e garanzie”;

DATO ATTO CHE:

- I Comuni di Jesi, Monsano e Maiolati Spontini stanno già gestendo detto servizio in rapporto di 
convenzione e convengono circa la opportunità e convenienza di far capo ad un unico appalto al 
fine di applicare stesse regole e principi;



-  Il  Comune di Jesi  intende affidare, con il  medesimo appalto, anche la gestione dei servizi  di 
“Informagiovani” e “Ludoteca” del Comune di Jesi  e dei progetti di Ambito Territoriale “ operatori 
di strada per la prevenzione e l'aggregazione giovanile e “Vuoti a perdere?No grazie! - 2° ed.”;

- In modo specifico i Comuni suddetti hanno manifestato la volontà di convenzionarsi impegnando 
adeguate risorse dei propri bilanci, quantificabili presumibilmente come segue:

anno 2008
Jesi       €      45.274,88    IVA inclusa (gestione CAG, Informagiovani e Ludoteca)
Monsano €        6.036,67      “ “ (gestione CAG)
Maiolati Spontini €        6.036,67      “ “ (gestione CAG)

anno 2009
Jesi       €     60.702,78  IVA inclusa (gestione CAG, Informagiovani e Ludoteca)
Monsano €      8.905,60    “ “ (gestione CAG)
Maiolati Spontini €      8.905,60   “ “ (gestione CAG)

Tutto ciò premesso le parti convengono quanto segue:

ART. 1
Servizio oggetto del convenzionamento

Il servizio “Centro di Aggregazione Giovanile” è un luogo di incontro per adolescenti e giovani 
nella fascia di età dai 13 ai 20. Nel Centro si svolgono attività ricreative attinenti i diversi ambiti del 
tempo libero (gioco cultura sport altro).
Le attività sono libere e a tema su proposta degli utenti e/o degli operatori.

ART. 2
Oggetto della convenzione

Nel pieno rispetto della programmazione coordinata degli interventi in materia di politiche sociali, 
secondo quanto ribadito dalla Legge di riforma n.328/2000 e dal Piano Sociale Regionale, i Comuni 
di  Jesi,  Monsano e  Maiolati  Spontini  intendono proseguire  nella  gestione unitaria  del  Servizio 
Centro di aggregazione giovanile.
Le parti, quindi, si convenzionano per:
1) La stesura di un appalto unitario;
2) La regolamentazione unitaria del servizio ;
3) La verifica unitaria del servizio.

ART. 3
Individuazione Comune capofila e indizione gara di appalto

Il Comune di Jesi, su delega dei Comuni di Monsano e Maiolati Spontini, indice gara di appalto per 
la  gestione  del  servizio  “Centro  di  Aggregazione  Giovanile”  nei  Comuni  di  Jesi,  Monsano  e 
Maiolati Spontini inserendo nel capitolato specifici requisiti di qualità a tutela del servizio stesso.
Con il medesimo appalto si affida la gestione dei servizi di Informagiovani e Ludoteca  da espletarsi 
nel Comune di Jesi e dei progetti di Ambito Territoriale “operatori di strada per la prevenzione e 
l'aggregazione giovanile e “Vuoti a perdere?No grazie! - 2° ed.”.



ART. 4
Designazione componenti commissione di gara

I  Comuni  di  Monsano  e  Maiolati  Spontini  si  impegnano  a  comunicare  al  Comune  di  Jesi  il 
nominativo del funzionario che farà parte della commissione di gara per l'esame delle offerte.

ART. 5
Durata della convenzione

La presente convenzione avrà durata dal 1.7.2008 al 31.7.2009.

ART. 6
Liquidazione compenso

Ciascun Comune convenzionato  liquiderà,  dietro fatturazione,  alla  Ditta  appaltatrice  la  parte  di 
spesa relativa alle prestazioni offerte per il/i proprio/i servizio/i.

ART. 7
Verifica del servizio

Ai fini della piena realizzazione di quanto stabilito al precedente art. 2, si precisa che allo scopo di 
garantire la adeguata unitarietà del servizio sono previsti incontri trimestrali che vedono coinvolti i 
Comuni di  Jesi,  Monsano,  Maiolati  Spontini  e  la  Ditta  esecutrice  dell'appalto,  anche al  fine di 
verificare i risultati e la qualità della gestione.

ART. 8
Adesione di altri Comuni

E' prevista, inoltre, la possibilità che altri Comuni facenti parte dell'Ambito Territoriale IX, possano 
aderire alla presente convenzione nei limiti previsti dall’art.57 del D.Lgs. n.163/2006.

ART. 9
Estensione dell’appalto

Nell’ambito della procedura di gara prevista dall’Art.3 della presente convenzione, potranno essere 
inclusi ulteriori servizi e/o progetti ammessi a contributo regionale e/o provinciale nei limiti previsti 
dalla vigente normativa.

ART.10
Responsabilità dei Comuni sulle strutture

La  presente  convenzione  disciplina  unicamente  l’attività  gestionale  all’interno  dei  Centri  di 
Aggregazione Giovanile ferma restando la responsabilità dei singoli Comuni aderenti, in ordine alla 
fruibilità  delle strutture  messe a  disposizione per l’espletamento  dei  servizi  e del  rispetto  delle 
norme di sicurezza.



DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 87 DEL 16.05.2008

Deliberazione avente per oggetto:
CONVENZIONE  INTERCOMUNALE  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  “CENTRO  DI 
AGGREGAZIONE GIOVANILE" NEI COMUNI DI JESI, MONSANO E MAIOLATI SPONTINI

UFFICIO PROPONENTE: POLITICHE SOCIALI

RESP. PROCEDIMENTO (Firma) F.to Dott. Mauro Torelli

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Dott. Mauro Torelli, nella sua qualità di Dirigente Servizi per la persona e la famiglia, 

ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1,  del  T.U.E.L.  n.267  del  18.08.2000,  esprime  il  proprio  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                 

F.to Dott. Mauro Torelli

Jesi, lì 09.05.2008

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto  Della  Bella  Gianluca  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  dell’art.  49, 

comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile

Jesi, lì 09.05.2008

IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Gianluca Della Bella



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA F.to CINGOLANI PAOLO

PUBBLICAZIONE

N ……………....... Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa 
per 15 gg. Consecutivi. 

Jesi,lì_______________________ IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.jesi.an.it 

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

-La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa MANCINI LAURA

-La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                                 in quanto:

-(  )Decorsi 10gg. Dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

-(  )Decorsi, senza esito, 15 gg. dalla richiesta di esame al difensore civico

-(  )Confermata da Consiglio Comunale con atto n. ……… del …................………..

Jesi, lì IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comune.jesi.an.it/

	PUBBLICAZIONE

